
UCHWAŁA NR II/32/2024 
RADY GMINY TARNÓW 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi zarejestrowanej pod numerem RG.1510.2.2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r, 
poz. 609 ze zm.) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r, poz. 775 ze zm.), Rada Gminy Tarnów uchwala, co następuje: 

§ 1.  

 W wyniku rozpatrzenia skargi zarejestrowanej pod numerem RG.1510.2.2024, która wpłynęła do Rady 
Gminy Tarnów w dniu 5 marca 2024 r. za pośrednictwem Wojewody Małopolskiego, po uwzględnieniu opinii 
Komisji Skarg Wniosków i Petycji sformułowanej na posiedzeniu w dniu 15 kwietnia 2024 roku, Rada Gminy 
Tarnów uznaje tę skargę za nieuzasadnioną. 

§ 2.  

 Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Tarnów do poinformowania Skarżącej o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie  

Skarżąca zwróciła się do Wojewody Małopolskiego „z prośbą o interwencję w sprawie braku odbioru 
odpadów segregowanych i niesegregowanych. Gmina Tarnów nie wywiązuje się ze swoich obowiązków. Mimo 
regularnie opłacanych rachunków odpady nie są odbierane a wystawiane są przy drodze gminnej publicznej 
o numerze 468/2 w miejscowości Łękawka. Problem ten trwa od października ubiegłego roku. W tym roku 
śmieci zostały odebrane w styczniu, a ich gromadzenie się powoduje przykry zapach, robactwo, myszy 
i szczury, które niszczą worki co za tym idzie trzeba te śmieci zbierać po okolicy”. Wobec czego Skarżąca 
wnosi o interwencję w tejże sprawie, gdyż urzędnicy Gminy Tarnów nie są przychylni w rozwiązaniu tego 
problemu, mimo częstych wizyt w urzędzie. 

Zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399) to na 
gminie ciąży obowiązek realizacji czynności celem zapewnienia czystości i porządku i z tego obowiązku Gmina 
Tarnów wywiązuje się. Wszelkie działania wykonywane są w oparciu o postanowienia regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Tarnów, przyjętym uchwałą nr XXXIV/473/2022 Rady Gminy Tarnów 
z dnia 31 sierpnia 2022 roku. W szczególności zaś §14 ust. 1 tego Regulaminu, który stanowi, że „Miejsca 
wyznaczone do gromadzenia odpadów komunalnych powinny być przygotowane zgodnie z przepisami 
w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie w sposób 
zapewniający łatwy dostęp dla podmiotu uprawnionego do odbierania odpadów komunalnych.” Z kolei §16 ust 
1 wyraźnie określa, że „Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone do 
zbierania odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienia 
poza teren nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dostęp”. 

W październiku 2023 roku podczas próby odbioru odpadów komunalnych w dniu wyznaczonym 
w harmonogramie, właściciel posesji Łękawka (…) uniemożliwił pracownikom firmy MIKI ich odbiór, 
zakazując wstępu na teren swojej nieruchomości. W związku z zaistniałą sytuacją i oświadczeniem firmy MIKI 
z dnia 25 października 2023 roku, Wójt Gminy Tarnów zaproponował, aby odbiór odpadów następował 
w wyznaczonym miejscu, tj. za znakiem „teren prywatny”, które to konkretnie zostało wskazane, czego 
właściciel posesji nie akceptuje do chwili obecnej. 

 Należy wyjaśnić, że droga oznaczona w ewidencji gruntów i budynków numerem działki 468/2 posiada 
wprawdzie status drogi publicznej, lecz nie była nigdy na całym jej przebiegu urządzona, wobec czego nie ma 
możliwości swobodnego dojazdu do nieruchomości Skarżącej. Zlecone z urzędu prace geodezyjne wskazały, że 
pas drogowy jest nieregularny, ze zmienną szerokością od 0,65 mb do 3,10 mb. co dotyczy fragmentu - odcinka 
działki 468/2 prowadzącego do posesji Skarżącej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EF8A6B5-14A9-4867-9930-4C9D72C1C8B0. Podpisany Strona 1



 Zgodnie z relacją właściciela firmy odbierającej odpady między innymi z miejscowości Łękawka 
„..właściciel nieruchomości Łękawka (…), jest osobą, która w sposób czynny uniemożliwia odbiór odpadów 
z posesji,. Zachowuje się w sposób agresywny i wulgarny wobec pracowników PW MIKI. Uniemożliwia im 
poruszanie się po drodze prowadzącej do siedliska Łękawka … Wszędzie ustawił tabliczki z napisem „teren 
prywatny” i zabrania naszym pracownikom poruszania siew pobliżu jego domu, nie pozwala im na dotarcie do 
miejsca w którym zbiera odpady. Jednocześnie sam nie wystawia też odpadów w miejscu, z którego ich 
niezakłócony odbiór byłby możliwy”. 

 Z informacji uzyskanych z Referatu Inwestycji i Rozwoju oraz z dokumentacji zgromadzonej 
w przedmiotowej sprawie wynika, że nieodbieranie odpadów komunalnych od października 2023 roku z posesji 
Skarżącej nie jest spowodowane zaniechaniem ze strony Wójta Gminy Tarnów, a faktycznym brakiem 
możliwości odbioru odpadów bezpośrednio spod posesji przez firmę MIKI, zgodnie z zamówieniem 
przetargowym.  

Rada Gminy Tarnów uwzględniając opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w przedmiocie sprawy,  
uznała skargę za nieuzasadnioną. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tarnów 

 
 

Wiesława Mitera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EF8A6B5-14A9-4867-9930-4C9D72C1C8B0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR II/32/2024 RADY GMINY TARNÓW z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


